2014 年 8 月 5 日

各 位

会 社 名 ユ ニ チ カ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 注 連 浩 行

 （コード番号：3103、東証第一部）

問合せ先 経 営 管 理 室 長 杉 澤 滋

 （T E L 06－6281－5695）

特別損失の計上及び繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

2015 年 3 月期第 1 四半期連結累計期間 （2014 年 4 月 1 日～2014 年 6 月 30 日）において、特別損失

の計上、繰延税金資産の取崩しを行いますのでお知らせいたします。

記

1．特別損失の計上について

① 事業構造改善費用

借入先金融機関に対する債務の返済条件変更に伴うデリバティブ評価損、事業構造改善のため

の開発中不動産の処分費用などを事業構造改善費用として連結決算で 1,160 百万円、個別決算で

438 百万円をそれぞれ計上いたしました。

② 減損損失

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社及び当社グループの保有する固定資産につ

いて将来の回収可能性を検討した結果、当社子会社所有のゴルフ場関連の固定資産について、連

結決算で 1,257 百万円の減損損失を計上いたしました。

2．繰延税金資産の取崩しについて

今後の業績動向を勘案し、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、連結決算及び個別

決算において繰延税金資産を 1,549 百万円取り崩し、法人税等調整額に計上いたしました。

3．今後の見通しについて

今後の見通しにつきましては、本日公表の「平成 27 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」をご参照ください。

以  上